UBND HUYỆN CAO LỘC

BAN CHỈ ĐẠO CẤP HUYỆN

 KỲ THI TN THPT NĂM 2021

Số:         /CTr-BCĐ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Cao Lộc, ngày      tháng 6  năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác của Ban chỉ đạo cấp huyện Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2021

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 16/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại học,

giáo dục nghề nghiệp năm 2021;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 05/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc tăng cường chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 và công

tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông; Thông

tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban

hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1318/BGDĐT-QLCL ngày 05/4/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo  về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi TN THPT năm 2021;

 Căn cứ Quyết định số 1607/QĐ-UBND, ngày 11/5/2021 của UBND huyện

về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp huyện Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2021;

 Ban Chỉ đạo cấp huyện Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 xây dựng Chương

trình công tác như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu

 Tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 theo đúng quy chế thi và các văn

bản hướng dẫn thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 Tạo sự đồng thuận, ủng hộ của cán bộ giáo viên, học sinh, phụ huynh học

sinh và toàn xã hội đối với chủ trương tổ chức Kỳ thi bảo đảm an toàn, nghiêm túc,

công bằng, kết quả Kỳ thi đánh giá đúng chất lượng dạy và học.

 Tăng cường sự phối hợp giữa các cấp chính quyền, phòng, ban, ngành, đoàn

thể, trong việc triển khai, tổ chức kỳ thi trên trên địa bàn huyện; làm tốt công tác

xã hội hóa, tạo điều kiện để Hội đồng thi làm việc và giúp đỡ thí sinh tham gia thi.

2

 II. Nội dung

TT Nội dung công việc
Dự kiến

thời gian thực hiện

1

Các trường THPT Cao Lộc, THPT Đồng Đăng, THPT

Ba Sơn, TTGDTX-GDNN xây dựng dự thảo phương

án tổ chức kỳ thi.

Trước ngày 31/5/2021

2 Họp Ban Chỉ đạo lần 1 Ngày  02/6/2021

3

Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quyết định phân công

nhiệm vụ các thành viên, kế hoạch làm việc của Ban

chỉ đạo cấp huyện.

Trước ngày 05/6/2021

4

Các thành viên trong BCĐ xây dựng kế hoạch tổ chức

triển khai thực hiện nhiệm vụ theo lĩnh vực được phân

công.

Ngày 06-08/6/2021

5
Kiểm tra công tác chuẩn bị của điểm thi (lần 1)

Ngày 11/6/2021

6
 Kiểm tra công tác chuẩn bị của điểm thi (lần 1)

Trước ngày 25/6/2021

7 Họp Ban chỉ đạo lần 2
Dự kiến ngày

30/6/2021

8

- Lịch thi tốt nghiệp THPT. (Lịch thi tại phụ lục 2)

- Báo cáo tình hình các buổi thi với UBND huyện,

UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo.

Từ ngày 07/7/2021 đến

08/7/2021

9
 Ban Chỉ đạo cấp huyện Kỳ thi tốt nghiệp THPT báo

cáo kết quả với tỉnh kỳ thi

Theo hướng dẫn của

Sở GDĐT

 Căn cứ điều kiện, tình hình thực tế, Ban Chỉ đạo sẽ có điều chỉnh thời gian

làm việc cụ thể, phù hợp để tiến hành thực hiện các nội dung hoặc tăng số lần kiểm

tra các điểm thi (khi cần)

 III. Tổ chức thực hiện

 1. Ban Chỉ đạo cấp huyện giao Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu thực

hiện Kế hoạch Ban Chỉ đaọ kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 trên địa bàn huyện

Cao Lộc.

 2. Giao cho các trường THPT Cao Lộc, THPT Đồng Đăng là nơi đặt địa

điểm thi tại huyện xây dựng kế hoac̣h chi tiết và phương án tổ chức kỳ thi tốt

nghiệp THPT năm 2021 đối với từng trường. Trong Kế hoạch thể hiện rõ các nội

dung công tác: Phổ biến quán triệt quy chế thi, tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh; chuẩn bị kiến thức, kỹ năng làm bài cho học sinh; việc

3

hoàn thiện hồ sơ thí sinh, chuẩn hóa dữ liệu kỳ thi; hỗ trợ học sinh tham gia tại các

điểm thi và các điều kiện cần thiết để kỳ thi thực hiện đúng quy định.

 Giao cho Trung tâm GDNN-GDTX, Phối hợp với điểm thi THPT Việt Bắc,

thực hiện tốt kế hoạch tổ chức kỳ thi.

 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo kỳ thi theo chức năng, nhiệm vụ được phân

công có phương án cụ thể triển khai thực hiện; chủ động phối hợp với các cơ quan

liên quan làm tốt công tác chuẩn bị, đảm bảo cho kỳ thi được tổ chức thành công.

 Trên đây là Chương trình công tác của Ban Chỉ đạo cấp huyện kỳ thi tốt

nghiệp THPT năm 2021, Ban Chỉ đạo cấp huyện yêu cầu các thành viên Ban Chỉ

đạo, các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh;( b/c)

- TT Huyện ủy;(b/c)

- TT HĐND huyện;( b/c)

- CT, PCT UBND huyện;

- Các thành viên BCĐ thi cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hoàng Quy

4

PHỤ LỤC 1

Các điểm thi tốt nghiệp trung học Phổ thông năm 2021 huyện Cao Lộc

(Kèm theo Chương trình số    /CTr-BCĐ, ngày    /6/2021

của Ban Chỉ đạo cấp huyện kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021)

Điểm thi
Đối tượng

dự thi

Tổng

số

ĐKD

T

Chia ra

Tổng số

thí sinh/số

phòng thi

Thí

sinh

lớp 12

Thí

sinh

tự

do

Số

ĐKD

T lấy

kết

quả

chỉ để

xét

TN

Số

ĐKDT

lấy kết

quả để

xét TN,

ĐH,

CĐ

TS là

người

DT

thiểu

số

Thí

sinh

nữ

Trường THPT

Cao Lộc, huyện

Cao Lộc

Điện thoại:

02053 861436

 Thí sinh

trườngTH

PT Cao

Lộc

520 520 0 213 307 478 332

658 thí

sinh/28

phòng thi

Thí sinh

trường

THPT Ba

Sơn

138 138 0 122 16 138 78

Trường THPT

Đồng Đăng,

huyện Cao Lộc

Điện thoại:

02053 851813

- Thí sinh

trường

THPT

Đồng

Đăng

- Thí sinh

tự do trên

địa bàn

huyện Cao

Lộc

294 281 13 148 135 235  290 thí

sinh/13

phòng thi

Trường THPT

Việt Bắc

Điện thoại

02053875510

 Thí sinh

TT

GDNN-

GDTX

Cao Lộc

226 226 0 226 02 218 61 226 thí

sinh/10

phòng thi

5

PHỤ LỤC 2

Lịch thi tốt nghiệp THPT năm 2021

 (Kèm theo Chương trình số    /CTr-BCĐ, ngày    /6/2021

của Ban Chỉ đạo cấp huyện kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021)

Ngày Buổi

Bài thi/

Môn thi thành

phần của bài thi

 tổ hợp

Thời

gian

làm bài

Giờ

phát đề

thi cho

thí sinh

Giờ bắt

đầu

làm bài

06/7/2021

SÁNG 08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi

CHIỀU
14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính

chính sai sót thông tin ĐKDT (nếu có) và nghe phổ

biến Quy chế thi, Lịch thi

07/7/2021
SÁNG Ngữ văn  120 phút 07 giờ 30 07 giờ 35

CHIỀU Toán  90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30

08/7/2021

SÁNG

Bài thi

KHTN

Vật lí 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35

Hóa học 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35

Sinh học 50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35

Bài thi

KHXH

Lịch sử 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35

Địa lí 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35

Giáo dục

công dân

50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35

CHIỀU Ngoại ngữ 60 phút 14 giờ 20 14 giờ 30

09/7/2020 SÁNG          Dự phòng

		2021-06-04T18:07:01+0700

		2021-06-06T08:53:27+0700

		2021-06-06T08:52:37+0700

		2021-06-06T08:52:37+0700